
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 301

DATA DI REGISTRAZIONE 17/04/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 71 del 16/04/2024 

OGGETTO: INTERVENTO SOSTITUTIVO AI SENSI DELL’ART. 4 – COMMA 2 – DEL 
D.P.R. 207/2010. LIQUIDAZIONE SOMME.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso:

• che la ...OMISSIS......OMISSIS......OMISSIS..., con sede in Surbo ...OMISSIS... ha emesso la fattura 
n. FPA 1/24 del 14/02/2024, acquisita al protocollo con il n. 4319 del 14/02/2024, relativa alla 
fornitura di materiale per la realizzazione delle attività e dei laboratori, giusta Determinazione 
n. 111 del 07/07/2022, R.G. n. 502/2022, pari ad € 623,41;

• che, ai fini della liquidazione, si è provveduto ad effettuare il controllo di regolarità contributiva,  
risultato non regolare con il versamento dei contributi INPS;

• che, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del DPR 207/2010, nel caso di inadempienza contributiva, il  
Responsabile  del  Procedimento,  è  tenuto  a  trattenere  dall’importo  dovuto,  quello 
corrispondente all’inadempienza segnalata ed a versarlo direttamente all’Ente creditore;

• che, ai sensi della circolare INPS n. 54 del 13.04.12, lo scrivente Settore ha provveduto a dar  
corso alla comunicazione preventiva di intervento sostitutivo alla competente sede INPS, giusta 
nota prot. n. 9709 del 15/04/2024;

• che in data 16/04/2024, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 9828/2024, la 
Direzione Provinciale INPS di Lecce ha fatto pervenire dichiarazione circa la permanenza del  
debito  del  fornitore  di  cui  trattasi  ed  ha  comunicato  i  dati  necessari  per  l’attivazione 
dell’intervento sostitutivo per un importo pari ad € 623,41; 

Ritenuto,  pertanto,  dover  attivare  l’intervento  sostitutivo  previsto  dall’art.  4  –  comma  2  –  del  D.P.R.  
207/2010 per l'importo sopra indicato di € 623,41, con liquidazione direttamente alla sede INPS di Lecce;
Visto il D. Lgs. n. 267/00;

Determina di Liquidazione N. 301  del  17/04/2024  (Prop. N. 330  del 16/04/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

Visto il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei  
sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con Delibera della Commissione Straordinaria, con i  
poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;

Vista Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad  
oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170, comma 1 del d.lgs.  
n. 267/2000)”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 04/12/2023 “Attribuzione dell'incarico di Responsabile della posizione 
organizzativa relativa al Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa Deborah Serio”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 97 del 14/12/2023 “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione 2024/2026 (Art. 169 Del D Lgs. N. 267/2000) Assegnazione Risorse”;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 07/03/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato di  
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione”.

DETERMINA
per le motivazioni in premessa, che qui si intendono interamente riportate,

1. di attivare l’intervento sostitutivo previsto dall’art. 4 – comma 2 – del D.P.R. 207/2010 per la 
liquidazione della fattura indicata in premessa, il cui totale ammonta a complessivi € 623,41,  
emessa  dalla  ...OMISSIS......OMISSIS......OMISSIS...,  con  sede  in  Surbo  ...OMISSIS...,  per  un 
importo di € 623,41;

2. di  liquidare,  conseguentemente,  quanto  dovuto  al  suddetto  fornitore,  per  un  importo 
complessivo di € 623,41, in favore della Direzione Provinciale INPS di Lecce;

3. di imputare la spesa complessiva sul cap. 1782 RR.PP., giusto impegno n. 756, assunto con 
determinazione n. 502/2022;

4. di incaricare l’ufficio Ragioneria a provvedere al versamento del suddetto importo in favore 
dell'INPS tramite Modello F24, entro e non oltre il 16/05/2024;

5. di  trasmettere il  presente  provvedimento  al  Settore  Servizi  Finanziari  per  i  conseguenti 
adempimenti di competenza;

6. di trasmettere formale comunicazione al fornitore.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

Determina di Liquidazione N. 301  del  17/04/2024  (Prop. N. 330  del 16/04/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Federica De Donno

Lì 16/04/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

Determina di Liquidazione N. 301  del  17/04/2024  (Prop. N. 330  del 16/04/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

1782 2022 756 2024 588 623,41

Surbo, lì 16/04/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 301  del  17/04/2024  (Prop. N. 330  del 16/04/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 570

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  17/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 17/04/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 301  del 17/04/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 17/04/2024
______________________

Determina di Liquidazione N. 301  del  17/04/2024  (Prop. N. 330  del 16/04/2024 )  -  pag. 5 di 5


